
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

NR XXXVIII/262/08 

z dnia 20 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. d) i e) ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591. ze zm.) 

oraz art. 165, art. 165a, art. 166, art. 168 ust. 2 pkt 3, art. 173, art. 175, art. 

176 ust. 1, art. 182, art. 184, art. 188 ust. 2 pkt 1, art. 195 ust. 3 i 4 ustawy z 

dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze 

zm.) Rada Miejska w Nowogrodźcu, uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Ustala się dochody budżetu w wysokości      40.219.342,00 zł,  

w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości       33.479.342,00 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości         6.740.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2 

Ustala się wydatki budżetu w wysokości      41.682.200,00 zł 

w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości       30.936.640,00 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości       10.745.560,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3 

1. Ustala się deficyt budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec w kwocie 1.462.858,00 zł. 

2. Deficyt ten zostanie pokryty pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej oraz kredytu. 

§ 4 

Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie       3.160.000,00 zł 

2) rozchody budżetu w kwocie      1.697.142,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5 

Ustala się: 

1) wydatki majątkowe w kwocie łącznej 10.745.560,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) wydatki związane z Wieloletnimi Programami Inwestycyjnymi zgodnie z załącznikiem nr 4a. 

3) wydatki na programy inwestycyjne i projekty realizowane i planowane do zrealizowania ze środków 

Unii Europejskiej zgodnie z załącznikiem nr 4b. 

§ 6 

Ustala się: 

1) plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych 

a) przychodów w kwocie        979.926,00 zł 

w tym dotacja podmiotowa w kwocie      766.126,00 zł 

b) koszty w kwocie        979.926,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi sfinansowane: 

a) dochody w kwocie          13.500,00 zł 

b) wydatki w kwocie          13.500 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5a. 



§ 7 

Ustala się plan przychodów i kosztów Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

1) przychody w kwocie          45.000,00 zł 

2) koszty w kwocie         108.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8 

Ustala się: 

1) dochody budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami w kwocie 5.483.391,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7, 

2) wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami w kwocie 5.483.391,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7a, 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych przez 

Gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 1.800,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 7b, 

4) dochody i wydatki dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

Gminy w kwocie 455.985,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7c, 

5) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami podlegających przekazaniu do budżetu państwa w kwocie 41.000,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 7d. 

§ 9 

Ustala się: 

1) dotacje podmiotowe z budżetu Gminy w kwocie       1.833.126,00 zł 

w tym: 

a) dla przedszkola publicznego w kwocie           766.126,00 zł 

b) dla Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Nowogrodźcu w kwocie    1.067.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8, 

2) dotacje celowe dla stowarzyszeń i podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, 

niedziałających w celu osiągnięcia zysku, wykonujących zadania własne gminy w kwocie  

337.100,00 zł, zgodnie z załącznikiem 8a, 

3) dotacje celowe przekazywane na podstawie odrębnych przepisów, związane z realizacją zadań gminy 

w kwocie 529.533,00 zł, zgodnie z załącznikiem 8b, 

4) dotacje celowe przekazywane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

na zadania inwestycyjne w kwocie 1.300.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8c. 

§ 10 

Przyjmuje się wysokość subwencji oświatowej w szczegółowości jednostek oświatowych, zgodnie  

z załącznikiem nr 9. 

§ 11 

Ustala się dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

215.000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań ujętych w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w kwocie 211.000,00 zł oraz programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 

4.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 12 

Tworzy się rezerwy w wysokości ogółem              2.369.104,00 zł,  

w tym: 

1) Ogólną w wysokości                   367.963,00 zł 

2) Celową w wysokości                2.001.141,00 zł 

z przeznaczeniem na; 

a) na nagrody Burmistrza dla nauczycieli            –    22.970,00 zł 

b) na odprawy emerytalne, zmiany wynagrodzeń i pomoc zdrowotną dla nauczycieli  –  647.871,00 zł 

c) na wprowadzenie obowiązku szkolnego dla 6-latków           –  100.300,00 zł 

d) na zarządzanie kryzysowe             –    20.000,00 zł 

e) na spłatę zobowiązań po firmie Termoel sp. z o.o.           –  530.000,00 zł 

f) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w działach: „Rolnictwo i łowiectwo”, 

„Transport i łączność”, „Działalność usługowa”, „Oświata i wychowanie”,  

„Ochrona zdrowia”, „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”,  

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w kwocie          –  680.000,00 zł 



§ 13 

Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań na finansowanie zadań, wynikających  

z Wieloletniego Programu Inwestycyjnego oraz na programy realizowane ze środków Unii Europejskiej 

w granicach kwot określonych w załączniku nr 4a i 4b. 

§ 14 

Upoważnia się Burmistrza Nowogrodźca do zaciągania zobowiązań w kwocie nieprzekraczającej 

1.000.000,00 zł z tytułu umów, których realizacja w następnym roku budżetowym jest niezbędna  

dla zapewnienia ciągłości działań jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 

§ 15 

Upoważnia się Burmistrza Nowogrodźca do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł oraz do zawierania umów i spłaty 

zaciągniętych zobowiązań, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu klasyfikacji budżetowej. 

§ 16 

Na potrzeby zarządzania długiem publicznym w roku 2009 przyjmuje się Prognozę Kwoty Długu 

Publicznego gminy w kwocie 8.491.612,00 zł oraz możliwości jego spłaty zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 17 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodźca. 

§ 18 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r. i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 WILHELM TOMCZUK 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 



 



 



 



 



 



 



 
 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 



 



Załącznik nr 12 do uchwały nr XXXVIII/262/08 

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 20 grudnia 

2008 roku 

 



 
 



 



 



 



 



 



 



 
 


